
Zápis

o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou
konaného dne 11. 12. 2018 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou

                                                             
Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 3. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad
Svitavou v 18:15 hodin a všechny přivítala.

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva
Dále  konstatovala,  že  je  přítomno  7  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr. Šmerdová, Bc. Staněk, Radomír Burgr, p. Polák, Mgr. Staněk, pí. Zouharová,
Ing. Skřipský
Omluveni:  p. Barták, Mgr. Řezníček
Neomluveni: -
Hosté: dle prezenční listiny

Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  3.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelkou byla navržena paní Monika Novotná, za ověřovatele byli
navrženi Ing. Stanislav Skřipský a Radomír Burgr

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu třetího zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7    proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu třetího  zasedání zastupitelstva obce
včetně návrhu na jeho rozšíření o body 11. Souhlas s uzavřením dohody o provedení práce, 12.
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací, 13. Směrnice o stravování a změnu bodu č.
10. Návrh programu po doplnění:
Návrh programu:
  
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Jmenování inventarizačních komisí
4. Rozpočtové opatření č. 8
5. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice na rok 2019
6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice
7. Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2019
8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 



9. Ceníky ke  Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2019
10. Vícepráce na Polyfunkčním komunitní centrum
11. Souhlas s uzavřením  dohody o provedení práce
12. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací
13. Směrnice o stravování
14. Žádosti o poskytnutí finančních příspěvků
15. Různé, diskuse
16. Závěr

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou včetně návrhu na doplnění
Hlasování:                Pro – 7 proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

Bod č. 3
Jmenování inventarizačních komisí
V návaznosti na nutnost provedení každoroční inventarizace majetku  jmenovala starostka  
členy inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou zápisu č. 1.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  bere  na  vědomí  jmenování  členů
inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2018.
Hlasování:                Pro - 7             proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 4
Rozpočtové opatření č. 8
Pan  Polák,  předseda  finančního  výboru  obce  seznámil  přítomné  s návrhem  rozpočtového
opatření č. 8. Návrh rozpočtového opatření č. 8 je přílohou zápisu č. 2.

Vzhledem  k  předpokladu,  že  se  jedná  o  poslední  zasedání  zastupitelstva  v  tomto  roce,
požádala starostka zastupitele o pověření ke schválení případného rozpočtového opatření ke
konci účetního období 2018.

Usnesení č. 4
a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 8 v před-
loženém návrhu.

b)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad Svitavou pověřuje  starostku obce schválením pří-
padného rozpočtového opatření k závěru účetního období 2018 bez souhlasu zastupitel-
stva s omezením do výše 50 000 Kč na položku na straně výdajů, na straně příjmů bez
omezení.
Hlasování:                Pro – 6    proti –  0  zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 4 bylo přijato.

                                        



Bod č. 5
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2019
Pan Polák seznámil přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice
nad Svitavou na rok 2019. Návrh rozpočtu je přílohou zápisu č. 3.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské
školy Skalice nad Svitavou, příspěvkové organizace, na rok 2019 v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 7       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato

Bod č. 6
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad
Svitavou
Pan Polák seznámila přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Skalice na roky 2020 - 2021. Návrh výhledu je přílohou zápisu č. 4.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou na roky
2020 - 2021 dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7      proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato

Bod č. 7
Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2019
Starostka sdělila, že rozpočet na rok 2019 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem
ZO, že byl před jednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce OÚ a na
webových stránkách obce. Požádal předsedu finančního výboru pana Poláka, aby přítomné
s předkládaným návrhem rozpočtu obce na rok 2019 podrobněji  seznámil.  Návrh rozpočtu
tvoří přílohu zápisu č. 5.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou 
na rok 2019 v předloženém návrhu beze změn.
Hlasování:                Pro - 6             proti – 0          zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 7 bylo přijato.

Bod č. 8
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Pan Polák, předseda finančního výboru, předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce
na roky 2020 - 2021. Rozpočtový výhled obce je přílohou zápisu č. 6

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na
roky 2020 a 2021 v předloženém návrhu.
Hlasování:          Pro – 7           proti – 0             zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 8 bylo přijato



Bod č. 9
Ceníky ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2019
Starostka seznámila přítomné s návrhem  specifikace objednaných služeb a s novými ceníky
na rok 2019, které předložila společnost SUEZ Využití zdrojů a. s., která pro obec zajišťuje
svoz odpadů. Dle předložených ceníků dochází k nárůstu cen v průměru o 6%. 

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Ceníky ke Smlouvě o sběru, svozu a
odstranění odpadu č.  222002 se společností  SUEZ Využití  zdrojů a.  s.  na rok 2019 v
předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 7         proti – 0        zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 9 bylo přijato

Bod č. 10
Vícepráce na Polyfunkčnm komunitní centrum
Starostka  seznámila  přítomné  s  návrhem  na  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo
z 10.5.2018  na  stavbu  „Polyfunkčního  komunitního  centra  Skalice  nad  Svitavou“.  Při
provádění stavebního díla bylo zjištěno, že bude nutné provést vícepráce, jejichž provedení
nemohl  zhotovitel  předvídat  ani  při  vynaložení  odborné  péče.  Konkrétně  jsou  tyto  prác
popsány v návrhu změnových listů, s jejichž obsahem byli zastupitelé seznámeni. Realizace
víceprací  si  vyžádala  přepracování  části  projektové  dokumentace  a  s  tím  souvisí  nutnost
prodloužení původně dohodnutého termínu realizace díla. Návrhem na změny stavebních prací
na  projektu  „Polyfunkční  komunitní  centrum  Skalice  nad  Svitavou“  se  zabývalo  již  ZO
konané dne 09. 07. 2018, které odsouhlasilo změny v rozsahu cca 1,5 mil Kč. 

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s realizací  víceprácí na stavbě 
„Polyfunkčního komunitního centra Skalice nad Svitavou“ ve výši 1 897 535 Kč bez DPH
a ukládá předložit ke schválení návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10.5.2018.

Hlasování:                Pro – 7 proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 10 bylo přijato

Bod č. 11
Souhlas s uzavřením  dohody o provedení práce
Starostka  předložila  v  souladu  s  ust.  §  84,  odst.  2,  písm.  p)  zák.  č.  128/2000  Sb.,  o
obcích(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ke  schválení  uzavření  dohody  o
provedení práce s paní Evou Zouharovou, zastupitelkou obce. Předmětem dohody je zajištění
stavebního dozoru na stavbě „Rekonstrukce  návsi ve Skalici nad Svitavou“ a „Průtahu obcí“.
Dohoda bude uzavřena na dobu realizace stavby, tj. do 31. 05. 2019. Odměna bude činit 200
Kč/hod. a bude hrazena na základě předloženého výkazu práce.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce
s paní  Evou Zouharovou, zastupitelkou obce, bytem Skalice nad Svitavou 126, 679 01 na
zajištění stavebního dozoru .

Hlasování:                Pro –  6             proti – 0          zdržel se hlasování – 1
Usnesení č. 11  bylo přijato



Bod č. 12
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací
Paní starostka seznámila zastupitele se zpracovaným Plánem financování obnovy vodovodů a
kanalizací, který předložila VAS a.s.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a
kanalizací v předloženém znění.

Hlasování:                Pro –  7             proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 12  bylo přijato

Bod č. 13
Směrnice o stravování zaměstnanců obce
Starostka  seznámila  zastupitele  se  zněním Směrnice  č.  01/2019 o  stravování  zaměstnanců
obce. Dle nové směrnice se příspěvek navrhuje poskytovat ve stravenkách v hodnotě 90 Kč,
kdy zaměstnanec hradí 50%. 

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Směrnici  č.  01/2019  o  stravování
zaměstnanců obce v předloženém návrhu.

Hlasování:                Pro – 7           proti – 0          zdržel se hlasování – 1
Usnesení č. 13  bylo přijato

Bod č. 14
Žádosti o poskytnutí finančních příspěvků
Starostka  seznámila  zastupitele  s   žádostí  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Sjednocené
organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek (SONS)  a navrhla poskytnutí
příspěvku ve výši 2000 Kč. 

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek ve výši 2000 Kč

Hlasování:                Pro -7.               proti – 0          zdržel se hlasování – 1
Usnesení č. 14  bylo přijato

Bod č. 15
Různé, diskuse
Starostka informovala zastupitele o setkání s Ing. Olgou Dočkalovou, starostkou obce Sudice
ve věci členství v dobrovolném svazku obcí Technické služby Malá Haná. Svazek je zaměřen
na likvidaci odpadů v návaznosti na chystanou legislativu. Nyní má svazek 23 členů, založil
vlastní s.r.o. Cílem je zavedení intenzivního třídění „door to door“. Svazek se nyní zaměřuje
na získávání dotací na sběrné nádoby. 

Starostka informovala o proběhlém dílčím auditu pracovnicemi Jihomoravského kraje . Audit
proběhl bez zjištěných chyb.



Mgr. Staněk Vlastimil vznesl dotaz jak bude dále probíhat stavba rekonstrukce návsi a zda je
možné  případně  řešit  ještě  některé  technické  záležitosti.  V  dané  věci  bude  jednat  s  paní
Zouharovou.
Paní Zouharová navrhla, aby byly k předávání informací pro občany lépe využívány vývěsky
u obchodu, minimálně informace o jednání zastupitelstva obce.
Ing. Stanislav Skřipský poukázal na  problémy, které vyvolalo náledí a nedostatečnou  údržbu.
Upozornil  na nutnost  pohotověji reagovat na takové situace. 
Pan  Burgr  –  vznesl  podnět,  aby  se  obec  začala  zabývat  komunikací  a  točnou  u  nádraží,
technický stav je velice špatný.

Bod č. 15
Závěr
Na závěr poděkovala paní starosta Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast na 3.
zasedání zastupitelstva obce a příspěvky do diskuze a v 19:25 hodin jednání zastupitelstva
obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 11. 12. 2018

Zapisovatel:  Monika Novotná            ……………………...…..

Ověřovatelé: Ing. Stanislav Skřipský            ..……………………..….

 Radomír Burgr                       …..……………………….

Starostka:        Mgr. Gabriela Šmerdová          …....……………...............


	Usnesení č. 2
	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 5
	Usnesení č. 6
	Starostka sdělila, že rozpočet na rok 2019 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem ZO, že byl před jednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce OÚ a na webových stránkách obce. Požádal předsedu finančního výboru pana Poláka, aby přítomné s předkládaným návrhem rozpočtu obce na rok 2019 podrobněji seznámil. Návrh rozpočtu tvoří přílohu zápisu č. 5.
	Usnesení č. 7
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou na rok 2019 v předloženém návrhu beze změn.
	Usnesení č. 10
	Usnesení č. 11
	Usnesení č. 12
	Usnesení č. 13
	Usnesení č. 14

